



## II. ERANSKINA

### UDALTZAINGOKO AGENTE KATEGORIAN SARTZEKO DEIALDIKO OINARRI-ARAU ESPEZIFIKOAK

#### LEHENA.- DEITUTAKO PLAZAK.

1.1.- Izendapena: Udaltzain agentea.

1.2.- Eskainitako plazak guztira: 4. Deitutako plaza zenbatekoa heda- eta gehigarri izango da hautaketa prozesuan honetan zehar edozein gauzogatik Udaltzaingoko Agente kategorian gerta daitezkeen hutsen arabera. Hedapen hori jendurreko eta ageriko egingo da Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean Alkatetzako Dekretu bidez, jasota utziz zenbat plazek duten izendatutako hizkuntza eskakizunaren derrigortasun-data bete beharra. Oinarri-arau hauek arautuko dute hedapen hori eta, dena den, plazak hedatzeko epemuga eguna izango da Epaimahai Kalifikatzaileak izendapen proposamen Akta prestatuko duena.

1.3 Hizkuntza Eskakizuna: Plazek euskarako 2. hizkuntza eskakizuna dute iraungitako derrigortasun dataz.

1.4. Lanpostu-mailako osagarria: 15.

1.5.- Eskala: Administrazio Berezia, Zerbitzu Berezietako Azpi-eskala, Klasea Udaltzaina.

1.6. Taldea: C2.

1.7.- Lanaldia. Lanaldia izango da Udaletxeak urte oro ezarriko duena, edozein kasutan ere, arreta jarritz Udaltzaingoaren zerbitzuko izaera eta beharrian espezifikoei.

#### BIGARRENA.- BETEBEHAR ETA BALDINTZA ESPEZIFIKOAK.

Hautaketa probetara onartuak izateko izangaiek bete behar dituzten baldintzak hauexek dira:

2.1.- Espainiar nazionalitatea izatea.

2.2.- 18 urte beteta izatea eta bete gabe izatea 32 urte eskabideak aurkezteko epea amaitu baino lehen. Hala eta guztiz ere, adinaren gehienezko muga konpentsatu ahal izango da Toki Administrazioan, Udaltzaingo Gorputzetako lanetan prestatutako zerbitzuen bidez.

2.3. Eskola Graduatu, Lanbide Heziketako Lehen mailako edo baliokideen titulazio akademiko ofizialaren jabe izatea edo horiek lortzeko eskubideak ordainduta edukitzea ala eskaerak aurkezteko epea amaitzen den eguna baino lehen lortzeko baldintzatan egotean, edo beste goragoko mailako edozein titulazio akademiko ofizial.



2.4.- Ez egotea ezintasun edo batera ezintasuneko legezko kausan sartuta, Administrazio Publikoen zerbitzurako pertsonalaren batera ezintasunen arloan )Indarrean dagoen araudian aurreikusitakoaren arabera.

2.5. Dolu-delituagatik zigortutakoa ez izatea (birgizarteratzearen onura aplikagarria izanik), ez eta Administrazio Publikoaren zerbitzutik diziplina espediente bitartez baztertutakoa ez izatea, eta, halaber, funtzio publikoak betetzeko inhabilitatuta edo ezgaituta ez egotea.

2.6. B klaseko gida-baimena edo baliokidearen jabe izatea eskaerak aurkezteko epea amaitu orduko eta, A Klaseko motozikletak gidatzeko baimenaren jabe izatea, hala nola, praktika aldiari hasiera eman aurretik, Gidarien Erregelamendu Orokorra onartu zuen maiatzaren 30eko 772/1997 Errege Dekretuarekin bat, (BTP) Lehentasunezko ibilgailuak gidatzeko baimenaren jabe izatea.

2.7. Gutxieneko altuera. Gizonezkoek 1,65 eta andrazkoek 1,60.

2.8. Euskal Herriko Poliziaren Hautapen eta Prestakuntza Erregelamendua onartu zuen Dekretuko bigarren aldaketa egin zuen otsailaren 17ko 36/2004 Dekretuko Eranskinean azaltzen diren arrazoi medikuengatik baztertuta izateko koadroan sartuta ez egotea. Hori egiaztatu egin beharko da Udalak izendatuko dituen Zerbitzu Medikuen bidez, aldeztu aurretik egoki irizitako azterketa medikuak eginda.

Euskal Herriko Polizia gorputzen baterako hautaketa prozesu batetik akats larria edo oso larria burutzeagatik kanporatua izana ez izatea, salbu eta kanporatzeko agindu hori emandako egunetik hasita zenbatuta akatsarengatik iraungipen epea besteko denbora igaro bada.

2.10. 2. Hizkuntza Eskakizunaren jabe izatea, azken eguna legez, deialdian aurreikusitako euskarako hizkuntza eskakizunak egiaztatze proben emaitzak argitara ematen direnerako.

A Klase motozikleten gida-baimenaren, hala nola, (BTP) Lehentasunezko ibilgailuak gidatzeko baimenaren jabe izateari buruz 2.6. puntuan adierazi denaz salbu, deialdian parte hartu nahi dutenek eskatutako betebeharrak eta baldintza guztiak bete behar dituzte eskaerak aurkezteko epea amaitzen den egunerako eta guztien jabe izan hautaketa prozedurak dirauen bitartean, izendapeneko momentura arte.

Hautaketa prozesuan parte hartzea borondatezkoa da eta bere baitan dakar, hala bada kasuan, izangaiak baimena ematen duela proba psikoteknikoak eta pertsonalitatekoak egiteko, beti ere onartuz proba horien emaitza balorazioko faktore bat gehiago legez erabiliko dela, Oinarri-arauotan aurreikusitakoarekin bat.

Izangaiak eskaintako informazio guztia fitxategi batean sartuko da eta horren erabilera mugatuko da hautaketa prozesua kudeatzeko eta aldi baterako kontratazioetarako eta jatorrizko lanpostu hutsa jabetzan bete bitarteko funtzionarioen izendapenentarako sortuko diren lan poltsak kudeatzeko. Fitxategi horren erabilera eta funtzionamendua zorrozki doituko da abenduaren 13ko Izaera Pertsonaleko Datuen Babeserako 15/1999 Lege Organikoan eta otsailaren 25eko Datuen



Babeserako Euskal Agentzia sortu eta titulartasun publikoko izaera pertsonaleko datudun fitxategiei buruzko Legearen aurreikuspen eta xedapenetan.

Hautaketa prozesu honetako izangaiek onartzen dute berariaz, salbu eta aurkako adierazpenik egiten ez duten, euren izaera pertsonaleko datuak tratatuak izateko oinarriotan seinalatutako forman eta objektuarekin. Oinarri-arauotan azaltzen diren proba fisikoak egitera aurkeztearen egintza hutsagatik, izangaiek euren gain hartzen dute euren integritate fisikoaren gaineko erantzukizun osoa, salbuetsita geratuz Korporazioa eta Epaimahai Kalifikatzailea ariketa egiten den bitartean sor litekeen edozein lesio edo kalteगतiko erantzukizunean.

## HIRUGARRENA.- FUNTZIOAK.

Deialdi honetako objektu diren plazen funtzioak dira, oro har, indarrean dauden legetan Udaltzaintzako zehaztutakoak eta, partikularki, honako hauek:

1.- Hiritarrak lagundu eta babestea, hala banako zein kolektibo erako arrisku egoeratan dagoenean eta beraien eskariei kasu eta arreta eskaintzea, bere zereginak betez horrela.

- Hiritarren informazio eskaerei arreta eskaintzea, euren eskubide eta askatasunak libre egikaritzea bermatu eta errazteko, eskura dagoen informazioa eta baliabide egokiak erabiliz.
- Delitu, falta edo arau-hauste administratiboen ondoriozko biktima edo kalteak atenditzea, euren segurtasuna bermatuz eta beraiei orientazioa emanez abiarazi ahal dituzten ekimenei buruz zuzendu beharreko erakundeetara jotzeko, beraien egoera era onean eta asetzeko moduan konpondu ahal dezaten.
- Pertsona, instalazio eta ondasunen osotasuna eta segurtasuna bermatzeko babes estatikoko neurriak egikaritzea.
- Delituen biktima direnak babestea geroagoko sufrimenduak saihesteko.
- Pertsona, instalazio eta ondasunen osotasuna eta segurtasuna bermatzeko babes dinamikoko neurriak egikaritzea.

2. Delitu edo arau-hauste administratibozko ekintzak gauzatzea saihestea, aurre-zaintza, kontrol eta uxatze ekimenen bidez.

- Zerbitzuak eskatutako baldintzetan pratuilak egitea ez-legezko penal edo/eta administratiboen burutzapenaren aurre-zaintza, kontrola eta uxatzeko.
- Identifikazioak egitea ez-legezko penal edo/eta administratiboen burutzapena prebenitzeko indarrean dagoen araudiak horretaz xedatuta dakarrena betetzeko.
- Delitu egitateen arduradunak atxilotzea, ipintzeko, hala dagokionean, epailearen agintearen eskura.
- Leku estrategikoetan kontrol-dispositiboak egitea, ordenua eta hiritarren segurtasuna bermatzeko.
- Kontrolatzea aktibitate jendetsu eta samalden garapen egokia, norbanakoen eskubide eta askatasunak egikaritzea segurtatzeko.
- Segurtasun publikoa berriro ezartzea bermatuko duten interbentzioak egitea.



3. Konstituzioaren markoan ordenamendu juridikoa betearazten dela zaintzea, parte hartuz euren eskumenen barrutian, ez-legezko penal edo/eta administratiboen ikerketetan parte hartuz.

- Detektatzea eta identifikatzea arau-hauste penal eta administratiboak eta erabakitzea kasu zehatz bakoitzean aplikatu beharreko tratamendu poliziala.
- Eskumendun epaile aginteak eskatutakoan zigor-prozeduretan lekukotza eskaintzea.
- Lehen instantzian eta legean aurreikusitako kasuetan, identifikatzea pertsona eta efektuak.
- Legeetan xedatutakoaren arabera, prozedura penal eta administratiboa abiaraziko duten polizia-dokumentuak prestatzea.
- Hartzea lehen neurriak ikusizko ikuskapenerako eta zantzuak, aztarnak, hatz-markak, arrastoak, hondarrak edo bestelako aurkikuntza batzuk, gertaeren eta egitateen lekuan, frogak segurtatzeko.

4.- Erraztea pertsona eta ibilgailuen zirkulazio librea, beharrezko aurre-zaintzazko eta prebentziozko neurriak egokituz eta salatuz, hala bada kasua, detektatutako trafikoaren segurtasunaren aurkako arau-haustek.

- Hala eskatzen duten egoeretan erabiltzaileei orientazioa, laguntza eta babesa ematea bidean.
- Identifikatzea eta salatzea hirigunean trafikoaren segurtasunaren aurkako arau-haustek eta delituak.
- Hirigunean trafikoa ordenatzea eta erregulatzea, bere joan-etorria analizatuz, identifikatuz gora-beherak eta beharrezko neurriak hartuz zirkulazio garbi eta segurua lortzeko.
- Hirigunean trafikoa zaintzea eta kontrolatzea arau-haustek prebenitzeko eta pertsonak babesteko.
- Ohartemandako arau-haustearen aurrean kautelazko neurri egokiak hartzea.

5.- Trafiko istripuak gertatzen direnean, gertatutakoak ikertu, arrazoiak eta inguruko gora beherak, ekintza aringarri egokiak hartzeko.

- Trafiko istripu kasuan lehen neurriak hartzea, pertsonen bizitza eta osotasun fisikoa eta euren ondasunak salbu gordez eta zainduz.
- Trafiko istripu kasuan gertatutakoak argitzeko eta ikertzeko erraztuko duten aztarnak eta frogak detektatu, lortu, bildu eta babestu.
- Polizia-dokumentuak prestatzea trafiko istripuei buruz: argiketak eta txostenak.
- Eskumendun epaile aginteak eskatutakoan zigor-prozeduretan lekukotza eskaintzea.

6.- Parte hartzea administratiboki ikuskatuz eta zehapen edo zigor ahalmenaren erabilera eginez, toki korporazioen eskumeneko gaietako araubide juridikoko gaietan.

- Zaintzea toki zein autonomi izaerako administrazio arauak betetzen dinanetz eta aurre hartzea edo prebenitzeko ez-legezko administratiboak.
- Egitea zaintza eta prebentzio lanak ikuskizun publikoen eta jolas jarduerak gauzatzen diren bitartean.



- Jardutea hirigintza arloko ez-legezko administratiboen aurrean, obrak eta eraikuntzen egoera kontrolatuz prebenitzeko pertsonen osotasun fisikoa.
- Salmenta ibiltarian, aurrez zaintzea, pertsonen osasuna bermatzeko kontsumo arlokoan prebenitzea eta identifikatzea ez-legezko administratiboak.
- Beharrezko diren neurriak hartzea ingurumena iraunarazteko eta animalien kontrolerako, ez-legezko administratiboen kasuan esku hartuz, parte hartuz.
- Merkataritza establezimenduetan, aurrez zaintzea, pertsonen osasuna bermatzeko kontsumo arlokoan prebenitzea eta identifikatzea ez-legezko administratiboak.
- Indarrean dagoen araudiarekin bat, ikuskizun publikodun eta jolas jardueradun establezimenduen zaindaritza eta kontrol lanak egitea.

#### 7.- Polizia ekintzatik abiarazita funtzio sozial, komunitarioa eta asistentziala egitea.

- Kasu egitea hiritarrei edozein egoeraren aurrean eta informazio, sorospen edo adierazitako beste beharrezkoen baten eskaeren aurrean (dokumentuen tramitazioa, salaketak, kexuak, gora beherak...)
- Gatazka pribatuetan bitartekaritza egitea edozein borroka saihesteko eta sustatzea horien konponbide adiskidetsua.
- Laguntzea eta babestea delituen biktimak, delitu egintzan izan duten partaidetza uler dezaten erraztuz.
- Genero indarkeriarekin zerikusia duten ez-legezkoak prebenitu eta pertsegitu.
- Adingabearen eskubideak babesteko polizia jardunak egitea eta beraiekin zerikusia duten ez-legezkoen prebentzioa eta jarraitzea.
- Udalerrian dagoen gizarte ehunean parte hartzea, polizia funtzioaren elkarte dimentsio bat sortzeko eta sendotzeko (lankidetzak Udaletxeko gizarte zerbitzuekin, hezkuntza zentroekin, osasun zentroekin, auzokoen elkarteekin...)
- Egitea polizia jardunak berariaz sentiberak diren kolektibo jakinen edo gizarte bazterketa arrisku larrian dauden eskubide eta askatasunak bermatzeko.

#### 8.- Teknikak erabiltzea eta maneiatzea beharrezkoak diren ekipo eta baliabideak zerbitzuaren zereginak gauzatzeko.

- Erabiltzean telefonia finko eta mugikorrekiko komunikazio ekipoak polizia intereseko informazioa igorri eta jasotzeko.
- Gidatzea BTP baimena eskuratuta izatea eskatzen duten ibilgailuak.
- Erabiltzea era egoki eta eraginkorrean hertsatze neurriak eta interbentzio baliabideak polizia zereginak gauzatzeko.
- Erabiltzea baliabide informatiko eta telematikoak polizia informazio erabilgarria jaso eta igortzeko.

#### 9.- Garatzea portaera eta jarrerak lanbide izaerarekin bat datozenak, berezko polizia funtzio propioetakoak diren baloreak aitortzearen bidez, hala partaide den gorputzeko antolamenduaren historiarekin eta berezitasunekin bat.



- Mantentzea lan taldearekin eta goi agintedunekin lankidetzaren harremanak, prestutasunez kasu eginez jasotako aginduei, taldearen ekintzen burutzapen ona erraztuz.
- Egokitzea lanbide portaera ezarritako arauetara gizartearen kalitatezko zerbitzua prestatzeko.
- Hartzea pertsona-portaera partaide den erakundearen ezaugarri diren baloreen isla izango dena.

#### LAUGARRENA.- HAUTATZE-PROZEDURA:

Izangaien hautaketa Lehiaketa-Oposizio sistema bidez egingo da; lehenik Oposizio Fasea egin beharko da, eta hori bost ariketaz osatuta egongo da, derrigorrekoak eta kanporatzaileak izango dira eta, gero, Lehiaketa Fasea etorriko da, non merezimenduak baloratuko diren, gaindituko dutenek prestakuntza ikastaro eta praktika aldi batekin osatuko dutelarik.

#### 4.1.- OPOSIZIO ALDIA:

4.1.1.- Lehen ariketa: Derrigorreko eta kanporatzaile izaerakoa izangai guztientzako.

Idatziz erantzun beharko zaio aukera erantzun anitzeko edo alternatibodun galdetegi bati, erantsita doan gaitegiari buruzkoa (Zazpigarren Oinarria), Epaimahaiak zehaztuko dute denboran. Ariketa honetako kalifikaziorik altuena izango dira 20 puntu.

Bigarren ariketa gainditzeko izangaiak 10 puntu atera beharko dituzte gutxienez.

4.1.2.- Bigarren ariketa: Proba fisikoak. Nahitaezkoa eta kanporatzailea.

Izangaiek Zortzigarren Oinarri-arauan deskribatutako probak egin beharko dituzte. Aipatu den eranskin horretan zehaztutakoaren arabera baloratuko dira, gehienez ere 10 puntu. Bigarren ariketa honetan azken puntuazioa, proba bakoitzean ateratako puntuazioen arteko batz bestekoa izango da.

Ariketa hau gainditzeko beharrezkoa izango da lortzea proba bakoitzean, gutxienez ere, 5 puntu. Probaren batean aipatu den puntuazio hori lortzen ez dutenak, hautapen prozesutik kanporatuta geratuko dira.

4.1.3.- Hirugarren ariketa: Gaitasun probak. Nahitaezkoa eta kanporatzailea.

Gaitasun intelektualek testa egin behar da, honako aldagaiak ebaluatzen zuzenduta dagoena: , inteligentzia, ulermen eta arreta gaitasuna, hitz egiteko gaitasuna, arrazoiak abstraktua, e.a. Agentearen kategoriako funtzioak gauzatzeko aldagai potentzialak ebaluatzen zuzenduta, hau da, hautagaiak duen gaitasun tekniko profesionala eta lan postuko zeregin espezifiko eta funtzio orokorretarako duen egokitzapena.

Gehienez 15 puntuz baloratuko da; ariketa gainditzeko gutxienez ere 7,5 puntu lortu behar izanik.

4.1.4.- Laugarren ariketa: Nortasun probak. Nahitaezkoa eta kanporatzailea.

Izangaiek duen nortasunaren izaera, gizarte trebetasunak, egoerei aurre egiteko maneia, talde lanerako gaitasuna, berbaz adierazteko gaitasuna, e.a. legezko ezaugarri orokorrak ebaluatzen



bideratuta egongo dena. Ariketa honen barruan, pertsonalitate testa edo testez gainera, banan banako aurrez aurrezko elkarrizketa edo/eta talde-dinamika egin beharko da.

Gehienez 15 puntuz baloratuko da; ariketa gainditzeko gutxienez ere 7,5 puntu lortu behar izanik.

#### 4.1.5. Bosgarren Ariketa: Nahitaezkoa eta kanporatzailea.

Euskara hizkuntzako 2. Hizkuntza Eskakizuna egiaztatzean datza, Epaimahaiak zehaztuko duen eran; horretarako Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundeak emandako jarraibideak jarraituko dira, Euskal Funtzio Publikoaren Legeko 99.1 artikuluan xedatutakoarekin bat.

Hizkuntza Eskakizuna egiaztatetik salbuetsita geratuko dira HAEE-IVAPek emandako dagokion hizkuntza eskakizunaren ziurtagiriaren jabe diren izangaiak, edo otsailaren 24ko tituluak baliokidetzeko Dekretuaren aldaketa eta euskarazko ezagupenak egiaztatzeko ziurtagirien eta Lengoaietarako Europako Erreferentzia Marko Komunera egokitzeko 48/2009 Dekretuko 3. artikuluko 2 puntuan jasotako tituluen arteko baten jabe direnak, aipatu den ariketa hori egiteko egunera arte onartuz aurkezteko epe legez.

Ariketaren kalifikazioa gai edo ez gai izango da eta gai kalifikazioa ateratzen ez duten izangaiak kanporatuta geratuko dira automatikoki.

#### 4.2.- LEHIAKETA ALDIA.-

Oposizio fasea gaindi duten izangaiak lehiaketa fasera iritsiko dira.

Eskaerak aurkezteko epe barruan izangaiek behar den legez egiaztatu eta aurkeztutako merezimenduen azterketa eta balorazioan datza, ondoko oinarri-arauon arabera eta beste inolako edo edozein merezimendu ezberdin baloratu ezinik. Soilik baloratuko dira Estatuko Aldizkari Ofizialean deialdia argitaratzen den egunera arteko lortutakoak eta lanaldiarekiko proportzioan.

#### Administrazio Publikoetan izandako lanbide eskarmentuaren balorazioa:

Egiaztatutako lana baloratuko da Administrazio Publikoan Ertzaintzako edo Udaltzaingoko Agente edo Agente 1. legez "Prestatutako Zerbitzuen Ziurtagiria" bitartez, edozein araubide eta lege harremanaz, salbu eta zerbitzu zibil edo merkataritza zerbitzuen alokairu kontratuak, bekak eta prestakuntzako praktikak izan ezik.

Lan egindako egun bakoitza 0,010 puntu balioetsiko da, gehienez ere 10 puntu arte.

#### BOSGARRENA.- PRESTAKUNTZA / PRAKTIKA FASEA.

5.1. Xedatu da prestakuntza fase bat eta praktika aldi bat izatea hautaketa prozesuko parte legez. Horretara iritsiko den oposiziogileen kopurua eta bete beharreko plaza kopura berdina dateke. Prestakuntza ikastaroak eta praktika ikastaroak derrigorrezko izaera du eta baztertzaila da. Banaka hartuta, eta horietara ez inkorporatzea edo horiek ez gainditzea, automatikoki erakarriko



du izangaia hautaketa prozesutik kanporatuta geratuko dela eta Agente kategorian bera sartzeko izango lituzkeen eskubide guztien galera.

Kanporatze aitorpena prestakuntza ikastaroa eta praktika aldiaren antolamendua eta garapenez arduratuko den organoak berak egingo du.

5.2. Prestakuntza ikastaroaren antolamendua eta garapena, hala nola bere azken ebaluazioa, Euskal Herriko Polizia Akademiari dagokio, uztailearen 19ko 31/315 Dekretuko 5.2. artikulua aipatzen duen ordezkapenaren kalte barik.

Prestakuntza aldiko amaiera balorazio izango da: Gai ala Ez Gai. Udaletxeko iragarkien taulan argitaratuko da.

5.3. Praktika aldia: Praktika aldia egingo dute izangaiek behin prestakuntza ikastaroa gainditu ostean, 12 hilabetez Laudio Udaletxeko dependenzietan bertan, izangaiei prestakuntza integrala saiartzeko eta, kategoria profesional honi dagokionez, Udaltzaingoaren polizia zerbitzuen egitura eta funtzionamendu partikularra erarik egokienean ezagutzeko suertatzen diren jarduerak gauzatzuz.

5.4. Praktika aldiko ebaluazioak, hautaketa-izaera du eta Euskal Herriko Polizia Akademiari dagokio. Ebaluatuko da kategoriako funtzio propioak gauzatzeko izangaiek erakutsi duten egokitasuna, lanpostuak izendatuta dauzkan zereginak betearaztearekin lotutako lanbide eraginkortasun profesionalari arreta jarritz, guzti horiek baloratuz, konparazioz, argi eta garbi obserbatu, erreparatu edo oharteman ahal diren portaera erreferenteekin eta zehaztasunez deskribatutakoekin.

5.5. Euskal Herriko Polizia Akademiako Zuzendaritzak zehaztuko du praktika aldia ebaluatzeko tresnak eta prozedura, horretarako Laudio Udaletxeko iragarkien taulan argitaratuko den ebazpen bidez, praktika aldiari hasiera eman baino lehen, Akademiako Zuzendaritza Batzordeak onartutako Udaltzaingoko Oinarrizko Eskalako Agente kategorian sartzeko oinarrizko ikastaroko ikasketa planarekin bat.

Praktika aldiaren balorazioa Gai ala Ez Gai izango da. Udaletxeko iragarkien taulan argitaratuko da.

#### SEIGARRENA.- EPAIMAHAI KALIFIKATZAILEA.

- Epaimahai burua: Titularra eta ordezkoa: Laudio Udaleko funtzionarioa.

- Mahaikideak:

Euskal Herriko Udaltzaingo Gorputzetako bi funtzionario eta ordezkok.

Euskal Polizia Akademiak izendatu behar duen mahaikide bat eta bere ordezkoa.

Laudio Udaletxeko funtzionario bat eta bere ordezkoa.

- Idazkaria:

Udaletxeko planteleko funtzionarioen arteko bat, hizpidez baina bozkatzeko eskubide barik.



Euskararen ezagupena baloratzera zuzendutako probetan Epaimahai kalifikatzaileko partaide izango de Herri Ardularitzaren Euskal Erakundea -IVAP-eko ordezkari bat.

#### ZAZPIGARRENA.- GAI-ZERRENDIA.- GAITEGIA: GAI KOMUNAK

1. Gaia.– 1978ko Espainiako Konstituzioa.- Printzipio nagusiak.
- 2- Gaia.– Euskadiko Autonomi Estatutua: Abenduaren 18ko 3/1979 Lege Organikoa. Atariko Titulua. Euskal Herriko eskumenak.
3. Gaia.– Tokiko funtzionario publikoen eskubide eta betebeharrak.
4. Gaia. Administrazio Prozedura; Erregulazioa, printzipioak eta prozesuaren faseak.
5. Gaia: Otsailaren 18ko 4/1998 Legea, Emakume eta Gizonen arteko berdintasunerako.

#### GAITEGIA: GAI ESPEZIFIKOAK

6. Gaia. 4/1992 Legea, uztailaren 17koa, Euskal Herriko Poliziari buruzkoa Udaltzaingoen funtzioak.
7. Gaia. 4/1992 Legea, uztailaren 17koa, Euskal Herriko Poliziari buruzkoa Udaltzaingoak. Xedapen orokorrak eta egitura.
8. Gaia. Arau-hauste penala: , delituak eta faltak.
9. Gaia. Arau-hauste penala: , erantzukizun kriminala ezabatu, arindu edo larritzen duten arrazoiak, kausak.
10. Gaia. Martxoaren 2ko 339/1990 Errege Dekretua, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legea onartu zuena: ,zein arauen arabera portatu behar den zirkulazioan (II Titulua)
11. Gaia. Martxoaren 2ko 339/1990 Errege Dekretua, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legea onartu zuena: , seinalizazioaz (III. Titulua).
12. Gaia. Martxoaren 2ko 339/1990 Errege Dekretua, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legea onartu zuena: , administrazioaren baimenak (IV. Titulua).
13. gaia.- Martxoaren 2ko 339/1990 Errege Dekretua, Trafikoari, Motordun Ibilgailuen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legea onartu zuena: , arau-hauste eta zehapenak, zuhurtziazko neurriak eta erantzukizuna (V. Titulua)



14. gaia: abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoa, Genero indarkeriaren aurkako Babes Integralerako Babes Neurriena.

15. gaia: Laudio Udalerriaren ezaguera orokorra (Kaletegia, toponimia, intereseko lekuak, eraikin publikoak, e.a.)

## ZORTZIGARRENA.- FROGA FISIKOAK.

### 1. ABDOMINALAK, SABEL-INDARTZEKOAK.

Ahoz gora etzanda, bi hankak batera eta erdi flexionatuta, eskuak gurutzatuta garondoan eta oinak ondo lotuta dituela, izangaia eseriko da eta, gorputz enborrari ezker alderako giroa eraginez, ezkerreko belauna jo behar du eskuineko ukondoaz eta berriro hasierako postura hartu. Segituan, hautagaia eseriko da eta, gorputz enborrari eskuin aldera biratzea eraginez, eskuin belauna jo behar du ezkerreko ukondoaz. Hasierako postura hartu berriro. Ariketa errepikatu minutu batean ahal dituzun beste aldiz. Ariketa hau gainditzeko beharrezkoa izango da lortzea proba bakoitzean, gutxienez ere, 5 puntu. Puntuazio hori lortzen ez dutenak, hautapen prozesutik kanporatuta geratuko dira.

## BAREMOA

### GIZONEZKOAK – EMAKUMEZKOAK

MAIZTASUNAK	PUNTUAZIOA
50	10
49	9.75
48	9.50
47	9.25
46	9.00
45	8.75
44	8.50
43	8.25
42	8.00
41	7.75
40	7.50
39	7.00
38	6.50
37	6.00
36	5.50
35	5.00
34	4.75
33	4.50
32	4.25
31	4.00
30	3.75



29	3.50
28	3.25
27	3.00
26	2.75
25	2.50
24	2.25
23	2.00
22	1.75
21	1.50
20	1.25
19	1.00
18	0.75
17	0.50
16	0.25
15 edo gutxiago	0.00

## 2. BANKUKO PRESSA

Gizonezkoek 35 kg Emakumezkoek 25 kg

Ahoz gora etzanda banku baten gainean eta hankak flexionatuta, eskuak lepo sorbaldetatik apur bat goraxeagoko zabaleran batean berezita, besoen flexio eta berehalako estentsio sakona. Konpentsazio-mugimenduak behartzen dituzten estentsioak ez dira kontabilizatuko.

Behin ariketa egiten hasita dagoela, ezin izango da geldi aldirik egin.

Ariketa hau gainditzeko beharrezkoa izango da lortzea proba bakoitzean, gutxienez ere, 5 puntu. Puntuazio hori lortzen ez dutenak, hautapen prozesutik kanporatuta geratuko dira.

## GIZONEZKOEN BAREMOA

MAIZTASUNAK	PUNTUAZIOA
50	10,00
49	9,75
48	9,50
47	9,25
46	9,00
45	8,75
44	8,50
43	8,25
42	8,00
41	7,75
40	7,50
39	7,25



38	7,00
37	6,75
36	6,50
35	6,25
34	6,00
33	5,75
32	5,50
31	5,25
30	5,00
29	4,75
28	4,50
27	4,25
26	4,00
25	3,75
24	3,50
23	3,25
22	3,00
21	2,75
20	2,50
19	2,25
18	2,00
17	1,75
16	1,50
15	1,25
14	1,00
13	0,75
12	0,50
11	0,25
10	0

**EMAKUMEZKOEN BAREMOA**

<b>MAIZTASUNAK</b>	<b>PUNTUAZIOA</b>
40	10,00
39	9,75
38	9,50
37	9,25
36	9,00
35	8,75
34	8,50
33	8,25
32	8,00
31	7,75
30	7,50
29	7,25



28	7,00
27	6,75
26	6,50
25	6,25
24	6,00
23	5,75
22	5,50
21	5,25
20	5,00
19	4,75
18	4,50
17	4,25
16	4,00
15	3,75
14	3,50
13	3,25
12	3,00
11	2,75
10	2,50
9	2,25
8	2,00
7	1,75
6	1,50
5	1,25
4	1,00
3	0,75
2	0,50
1	0,25
0	0

### 3.- ABIADURA LASTERKETA ERRESISTENTZIA: 800 METRO.

Hasierako jarrera: Irteera zutik prest posizio edo jarreratik izanda egingo da.

Ariketa hau gainditzeko beharrezkoa izango da lortzea proba bakoitzean, gutxienez ere, 5 puntu. Puntuazio hori lortzen ez dutenak, hautapen prozesutik kanporatuta geratuko dira.

#### GIZONEZKOEN BAREMOA

DENBORA PUNTUAZIOA

2'14"- 2'22" 10



2'23"-2'31"	8.75
2'32"-2'40"	7.50
2'41"-2'49"	6.25
2'50"-2'58"	5.00
2'59"-3'07"	3.75
3'08"-3'16"	2.50
3'17"-3'25"	1.25
> 3'25"	0

#### EMAKUMEZKOEN BAREMOA

DENBORA	PUNTUAZIOA
2'40" – 2'50"	10
2'51" – 3'01"	8.75
3'02" – 3'12"	7.50
3'13" – 3'23"	6.25
3'24" – 3'34"	5.00
3'35" – 3'45"	3.75
3'46" – 3'56"	2.50
3'57" – 4'07"	1.25
> 4'07"	0

#### 4. MALGUTASUN SAKONA

Taula gainean (oinetako barik), oinak dagokion lekuan kokatuta, gorputza flexionatu, tolestu, besoak atzerantz eta zango artera eramanez.

Ukitu eta bultzatu, bi eskuekin erregelaren kurtsorea, kontaktua galdu barik edo tirakada barik, gorputzaren oreka galdu gabe ahal den lekuraino eta gehien arrastatuz.

Distantziarik handiena lortu duzunean, aparailutik irten eta oinez utziko duzu bere aurre aldetik.

Ariketa bi aldiz egingo da. Kontuan hartuko da markarik onena.

Ariketa hau gainditzeko beharrezkoa izango da lortzea proba bakoitzean, gutxienez ere, 5 puntu. Puntuazio hori lortzen ez dutenak, hautapen prozesutik kanporatuta geratuko dira.

#### BAREMOA

#### GIZONEZKOAK - EMAKUMEZKOAK

#### MAIZTASUNAK PUNTUAZIOA



47	9.75
46	9.50
45	9.25
44	9.00
43	8.75
42	8.50
41	8.25
40	8.00
39	7.75
38	7.50
37	7.00
36	6.75
35	6.50
34	5.25
33	5.00
32	5.75
31	5.50
30	5.25
29	5.00
28	4.75
27	4.50
26	4.25
25	4.00
24	3.75
23	3.50
22	3.25
21	3.00
20	2.75
19	2.50
18	2.25
17	2.00
16	1.75
15	1.50
14	1.25
13	1.00
< 13	0.00

## 5 . ABIADURA LASTERKETA: 60 METRO

Hasierako jarrera tente, zutik: Aurreko oinak hasiera-marra ukitu behar du. Ariketa bi aldiz egingo da. Kontuan hartuko da markarik onena.

Ariketa hau gainditzeko beharrezkoa izango da lortzea proba bakoitzean, gutxienez ere, 5 puntu. Puntuazio hori lortzen ez dutenak, hautapen prozesutik kanporatuta geratuko dira.



### GIZONEZKOEN BAREMOA

DENBORA	PUNTUAZIOA
7"6	10
7"7	9.50
7"8	9.00
7"9	8.50
8"0	8.00
8"1	7.00
8"2	6.00
8"3	5.00
8"4	4.50
8"5	4.00
8"6	3.50
8"7	3.00
8"8	2.50
8"9	2.00
9"0	1.50
> 9"0	0

### EMAKUMEZKOEN BAREMOA

DENBORA	PUNTUAZIOA
9"6	10
9"7	9
9"8	8
9"9	7
10"0	6
10"1	5
10"2	4
10"3	3
10"4	2
10"5	1
> 10"5	0

### BEDERATZIGARRENA.- LAN POLTSA

Hautaketa prozedurako ariketa guztiak gaindituko dituzten opoziozileak, 2004ko abenduaren 17an Tokiko Gobernu Batzarrak "Laudioko Udaletxeko Lan Poltsa kudeatzeko irizpideak" onartu zituen erabakian zehaztutako baldintzen arabera, eta eskubidea izango dute, hautaketa



prozeduran lortutako puntuazioaren hurrenkeran, Udaltzaingoa sor daitezkeen langileen beharrian guztiak betetzera deituak izateko."

Bitarteko funtzionario izendatua izan aurretik, deitua izateko txanda dagokion izangaiek aurkeztu beharko dute deialdian parte hartzeko betebeharren atalean eskatutako dokumentazio originala, hala nola A klaseko motozikleten eta BTP lehentasun-ibilgailuak gidatzeko baimen orokorraren gida-baimenaren jabe izatea, maiatzaren 30eko Gidarien Erregelamendu Orokorra onartu zuen 772/1997 Errege Dekretuarekin bat..